Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal

Catarinense – Campus Abelardo Luz

Retificação/01 do EDITAL Nº 15/2025

Comissão Eleitoral do CONCAMPUS/IFC - Abelardo Luz /2025

Eleição de membros titulares e suplentes do CONCAMPUS/lFC-

Campus  Abelardo Luz 2025/2027

A Comissão Eleitoral do CONCAMPUS Biênio 2025/2027, constituída pela

Portaria nº 116/2025-PORT/ABL (11.01.15.38), de 13  de maio de 2025, na pessoa

do seu presidente José de Carvalho Araújo Júnior , no uso de suas atribuições e

em consonância com a Resolução Nº 29/2021, de 06 de julho de 2021, que

estabelece as normas para a deflagração do processo eleitoral para a escolha

dos representantes do Conselho de Campus do IFC, torna públia a

RETIFICAÇÃO 01 do Edital Nº 15 /2025, referente à escolha dos membros

titulares e suplentes do CONCAMPUS/lFC - Campus Abelardo Luz, para o biênio

2025/2027.

Onde se lê:

DO CRONOGRAMA

Publicação do edital 14/05/2025

Inscrição de candidatos 14 a 20/05/25

Divulgação dos candidatos inscritos 21/05/25

Recursos 22/05/23 a 25/05/25

Divulgação dos Resultados dos Recursos e
Homologação da lista dos candidatos

26/05/25

Período para divulgação das candidaturas 28/05/25 a 02/06/25

Eleição 03/06/25

Apuração 03/06/25

Divulgação do resultado preliminar 03/06/235

Recursos 04/06/25 a 08/06/25

Homologação do resultado 09/06/25

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal

Catarinense – Campus Abelardo Luz

Leia-se:

DO CRONOGRAMA

Publicação do edital 14/05/2025

Inscrição de candidatos 14 a 23/05/25

Divulgação dos candidatos inscritos 26/05/25

Recursos 27/05/23 a 28/05/25

Divulgação dos Resultados dos Recursos e
Homologação da lista dos candidatos

29/05/25

Período para divulgação das candidaturas 30/05/25 a 05/06/25

Eleição 06/06/25

Apuração 06/06/25

Divulgação do resultado preliminar 06/06/235

Recursos 09/06/25 a 11/06/25

Homologação do resultado 12/06/25

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal

Catarinense – Campus Abelardo Luz

                                        Abelardo Luz, 14 de maio de 2025.

JOSÉ DE CARVALHO ARAÚJO JÚNIOR

Presidente da Comissão Eleitoral do CONCAMPUS

Abelardo Luz - Biênio 2025/2027

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 7/2025 - DG/ABLUZ (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/05/2025 08:42 )
ELODIR LOURENCO DE SOUZA

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ABLUZ (11.01.15.04)

Matrícula: ###905#8

 (Assinado digitalmente em 21/05/2025 08:28 )
JOSE DE CARVALHO ARAUJO JUNIOR

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

DG/ABLUZ (11.01.15.04)

Matrícula: ###830#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 7 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 21/05/2025 02c8aba1a4

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf